Diário Oficial - DIORONDON Nº 3414 - Rondonópolis Terça - Feira, 24 de Fevereiro de 2015

    1
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.

Diário Oficial - DIORONDON Nº 3414 - Rondonópolis Terça - Feira, 24 de Fevereiro de 2015

    2
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.

DECRETO Nº 7.514, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015.

Altera o art. 2º do Decreto n.º 6.546, de 30 de maio de

2.012, que regulamenta a Lei  n.º 7.170/2012 que disciplina

o programa de estágio remunerado no âmbito do Poder

Executivo Municipal de Rondonópolis.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS,

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas

atribuições legais...

D E C R E TA:

Art. 1º O art. 2º do Decreto n.º 6.546, de 30 de março de

2.012 passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º Como contraprestação ao exercício de suas

atividades, o estagiário perceberá remuneração a título de

bolsa educacional no valor equivalente a 87% (oitenta e

sete por cento) do salário mínimo vigente acrescido de

15% (quinze por cento) do salário mínimo vigente a título

de auxílio transporte, nos termos do art. 8º da Lei n.º

7.170/2012.”

Art. 2º Ficam automaticamente reajustados, nos termos do

art. 1º, os valores dos contratos de estágio em vigência na

data da publicação do presente decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/02/2015.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário, em

especial o Decreto nº 7.510 de 12 de fevereiro de 2015.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2015;

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política.

PERCIVAL SANTOS MUNIZ

Prefeito Municipal

FABRÍCIO MIGUEL CORREA

Procurador Geral do Município

EDUARDO WEIGERT DUARTE
Secretário Municipal de Governo

Registrado na Coordenadoria de

Acompanhamento Jurídico Legislativo e

publicado no DIORONDON.

EM

BRANCO

		2015-02-27T11:21:39-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103